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وزیر آموزش و پرورش با اشاره به وضعیت دانش آموزان در ایام کرونا:

زمان دقیق بازگشایی مدارس 
معلوم نیست  

گــروه علمــی و آموزشــی 
-   ســال ۲۰۲۰ میــادی عرصه ورود 
لپ تاپ هایی با فناوری بسیار پیشرفته، 
سبک و کم مصرف، مطابق با بودجه های 
مختلف بود.در این ســال شرکت های 
مختلف تولیدکننده لپ تاپ و تجهیزات 
رایانه ای رقابت تنگاتنگی داشتند که در 
ادامه بهترین های آنها معرفی می شوند.

  لپ تاپ XPS 13 محصول 
شرکت: Dell وسیله ای برای همه 

کاربران
این لپ تاپ قطعا بهترین لپ تاپ 
موجود در بازار محســوب می شود و 
مدلی که در سال ۲۰۲۰ میادی عرضه 
شــد، از این قاعده مســتثنی نیســت. 
شرکت Dell از ســال ۲۰۱۵ میادی 
رقابت را برای نازک کردن لپ تاپ های 
ســری XPS ۱۳ آغاز کــرد و اکنون 
تمام محصولات این شرکت وارد این 
رقابت  شدند. در سال ۲۰۲۰ میادی این 
لپ تاپ باز هم نازک تر شد و نمایشگر 
آن با نسبت ابعادی ۱۶ بر ۱۰ ارائه شد تا 
نمایشگر بزرگتری را در اختیار کاربران 
قرار دهد. همچنین اندازه صفحه کلید و 
صفحه لمسی این لپ تاپ نیز بزرگتر از 
مدل های قبلی است. البته این بهبودها 
به هیچ عنــوان موجب کاهش کیفیت 
لپ تاپ نشــده و شــرکت Dell این 
محصول را به عنوان یک ابزار توانمند 

با عمر بسیار طولانی تولید کرده است. 
 Tiger در این لپ تاپ از پردازنده های
Lake محصول اینتل اســتفاده شده و 
یک لپ تاپ بسیار قدرتمند، سریع، با 
طراحی جذاب و قیمت مناسب است. 
این لپ تاپ برای تمام کاربران مناسب 

است.
 MacBook Air لپ تــاپ   
M۱ محصول شــرکت اپل: ابزار 

مناسب دانش آموزان
با وجود این که در ظاهر مشخص 
نیســت، ایــن لپ تــاپ تفاوت های 
قابــل توجهی بــا مدل هــای عرضه 
شــده در چند ســال اخیر دارد و مانند 
 Mac mini و   MacBook Pro
از تراشــه اختصاصی M۱ شرکت اپل 
بهره می برد، این تراشــه در مقایســه با 
سایر تراشه های موجود در بازار دارای 
دو مزیت مهم شامل افزایش قابل توجه 
طول عمر باتری و کارآیی بالاتر است. 
 MacBook این ویژگی هــا لپ تاپ
Air M۱ را به یک گزینه ایده آل برای 
اســتفاده در کاس درس، کتابخانه و 
ســایر مکان هایی تبدیــل می کند که 
دسترســی به پریز برق در آن ها دشوار 
است. این لپ تاپ با قیمت ۹۹۹ دلار به 

بازار عرضه شده است.
  لپ تاپ Swift 3 محصول 
شرکت: Acer یک دستگاه مقرون 

به  صرفه
ایــن لپ تــاپ در مقایســه بــا 
لپ تاپ هایــی کــه از پردازنده هــای 
شرکت اینتل استفاده می کنند، کارآیی 
بالاتــری دارد و برای افرادی مناســب 
اســت که کارآیی را بــه ظاهر ترجیح 
می دهنــد. این لپ تاپ از یک پردازنده 
ای ام دی ۸ هسته ای بهره می برد و دارای 

۸ گیگابایت حافظه رم است.
 Pixelbook Go لپ تــاپ  

محصول شرکت گوگل: یک کروم 
بوک ارزان قیمت و کارآمد

کــروم بوک هــا بــه عنــوان 
جایگزین هــای ارزان قیمــت بــرای 
کامپیوترهای مبتنی بر ویندوز شناخته 
شــده اند و با قیمتی کمتر از ۵۰۰ دلار، 
قابلیت های متنوعی را در اختیار کاربران 
 Pixelbook قرار می دهنــد. لپ تاپ
Go یک کروم بوک ســبک وزن با یک 
کیلوگرم وزن است که طول عمر باتری 

آن بسیار زیاد بوده و گزینه بسیار مناسبی 
برای دانش آموزان و افرادی محسوب 
می شود که کارهای خود را در طول سفر 
انجام می دهنــد. این لپ تاپ مجهز به 
سیستم  عامل Chrome OS است و 
بر مبنای مرورگر شرکت گوگل ساخته 
شده اســت. به همین علت نمی توان 
برنامه هــای متداول در ویندوز را روی 
آن نصب و اســتفاده کرد. استفاده از آن 
بسیار ســاده و تعاملی است. دسترسی 

این لپ تاپ به فروشــگاه گوگل پلی، 
برخی از کمبودهــای نرم افزاری آن را 
با عرضه برنامه های اندرویدی پوشش 
می دهد. قیمت این لپ تاپ از ۶۴۹ دلار 

آغاز می شود.
 7 Surface Pro لپ تــاپ  
بهترین  مایکروسافت:  محصول 

لپ تاپ دو در یک
ســری Surface Pro شهرت 
خــود را مدیون قابلیت جداســازی 

صفحه کلیــد و اجــرای کامل ویندوز 
۱۰ با کارآیی بســیار بالا است. لپ تاپ 
Surface Pro ۷ همان تجربه آشنای 
کار با کامپیوترهای شخصی را به همراه 
قابلیت های یک تبلت و سازگاری با قلم 
Surface فراهم می کند. این دستگاه 
دارای ساختاری بسیار مناسب و طراحی 
جذاب به همراه یک نمایشگر با وضوح 
تصویر بالا اســت. در این مدل به جای 
mini-DisplayPort یــک پورت 
USB-C وجــود دارد و پردازنده آن 
با یک تراشــه Ice Lake نســل دهم 
از محصولات شرکت اینتل جایگزین 
شده است. در نتیجه کارآیی آن افزایش 
یافته و قابلیت های گرافیکی یکپارچه ای 
دارد و از اجرای برنامه های بیشــتری 

پشتیبانی می کند.
 Elite Dragonfly لپ تــاپ  
محصــول شــرکت: HPبهترین 

لپ تاپ تجاری
این لپ تــاپ بر خاف ســایر 
مدل های معرفی شــده، یک ابزار کاما 
تجاری اســت که هرگز کاربر را ناامید 
نمی کند. لپ تاپ های تجاری همواره به 
دیده تحقیر مــورد برخورد عموم قرار 
می گیرند. اغلب تصور می شــود این 
لپ تاپ ها دارای ظاهری ناخوشــایند 
و زمخــت بوده و برنامه های ســنگین 
 Elite و عجیــب را اجرا می کننــد. اما

Dragonfly تمــام امکانــات مورد 
نیاز بــرای فعالیت های تجاری در کنار 
ظاهری زیبا و نوین در اختیار می گذارد.

ایــن لپ تاپ ابــزاری با قابلیت 
حمل بســیار بالا بــوده و برای افرادی 
که در هنگام ســفر فعالیت های شغلی 
خود را انجام می دهند، گزینه ای کاما 
مناسب اســت. همچنین این لپ تاپ 
یکی از اولین دســتگاه هایی است که 
قابلیت اســتفاده از ۵G را دارد و امکان 
برقراری اتصال با ســرعت بسیار بالا را 

برای کاربر فراهم می کند.
 :15 Razer Blade لپ تــاپ  
بهترین گزینه برای دوست داران 

بازی
ایــن لپ تاپ ســبک و نازک که 
مجهز به یک صفحه کلید پیشــرفته و 
یک نمایشگر روشن ۱۵ اینچی است، 
در ظاهر شباهت چندانی به لپ تاپ های 
مورد استفاده برای بازی های کامپیوتری 
ندارد اما با بهره مندی از کارت گرافیکی 
RTX Super و نمایشــگری بــا 
نرخ تازه ســازی ۳۰۰ هرتز قادر است 
بازی هــای جدیــد را با ســرعت و 
کیفیت بالایی به اجرا درآورد. سیســتم 
خنک کننــده این لپ تــاپ نیز مجددا 
طراحی شــده و امکان اجرای هر نوع 
بــازی را بدون ایجاد گرمای اضافی در 

سیستم سخت افزاری فراهم می کند.

لپ تاپ هایی که در سال ۲۰۲۰ خوش درخشیدند

گروه علمی و آموزشی - مدیرکل 
رفــاه و پشــتیبانی وزارت آمــوزش و 
پرورش گفــت: این وزارتخانه آمادگی 
دارد به تعداد ۴۴ هزار فرهنگی متقاضی 
مسکن تا ســقف ۶۰ میلیون تومان وام 
اعطا کند. گودرز کریمی فر روز شــنبه 
در این خصوص توضیح داد: وام ثانویه 
حمایتی تا ســقف ۶۰ میلیون تومان به 
فرهنگیان در خصوص تامین مســکن 
بدون ســپرده گذاری و مســدودی به 
صورت آناین و ســروقت کمک می 
شود. وی افزود: این وام به منظور تامین 
آورده اولیه فرهنگیان در تامین مســکن 
اســت که ســند هم در رهن بانک نمی 
رود و بــه هیچ وثیقــه ملکی نیاز ندارد. 
مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش 
و پــرورش گفــت: ســاخت ۴۴ هزار 
و ۷۷۵ واحد در ۱۸ اســتان و ۶۵ شــهر 
برای فرهنگیان با هماهنگی وزارت راه 
و شهرســازی توزیع شده است و تعداد 
کثیری از فرهنگیان با واریز آورده اولیه 
به پــروژه های خود معرفی شــده اند. 
کریمی فر اعام کرد که شرکت سازنده 
واحدهای فرهنگیان ستاد فرماندهی امام 
اســت که با توجه به اینکه تجربه خوبی 
در امر ساخت و ساز دارد، امید است در 
یک فرآیند کوتاه مدت بتواند این تعداد 
مسکن را به فرهنگیان تحویل دهد. وی 

تاکیــد کرد: همچنیــن در حال حاضر 
در حال رایزنی برای ســاخت مسکن 
فرهنگیان در سایر استان های کشور نیز 
هستیم. کریمی فر پیشتر گفته بود: برای 
تامین مابقی پول فرهنگیان قرار است که 
۱۲۰ میلیون تومــان وام از طریق بانک 
عامل مسکن تسهیات به این افراد اعطا 
شــود. وی همچنین با بیان اینکه تاش 
می شــود تا پایان ســال این واحدها به 
فرهنگیان تحویل داده شود، اعام کرده 
بود که در حال حاضر عملیات ساخت 
آغاز شده و ساخت این منازل مسکونی 
۱۸ ماهه اســت اما تاش می شــود تا 
فروردین و اردیبهشــت سال ۱۴۰۰ به 
فرهنگیان تحویل داده شــود. منازلی که 
در شــهرهای مختلف برای فرهنگیان 
ساخته می شــوند، با متراژ ۱۲۰ متر، ۲ 

و ۳ خوابه با پارکینگ و انباری هستند.
توزیع 500 واحد در تهران

مدیرکل رفاه و پشــتیبانی وزارت 
آمــوزش و پرورش همچنیــن درباره 
تامین مسکن فرهنگیان در استان تهران 
اظهار داشــت: تاکنون برای فرهنگیان 
اســتان تهران ۵۰۰ واحد در شهر پرند 
توزیع کرده ایم. کریمی فر ادامه داد: قرار 
است که وزارت راه و شهرسازی شهرک 
های مسکونی شــهر پرند را گسترش 
دهد و بر این اســاس هزار واحد دیگر 

هم بــه فرهنگیان تعلق گیرد. به محض 
اینکه توسعه شهر پرند آغاز شود، توزیع 
هزار واحد فرهنگیان نیز در دستور کار 
قرار می گیرد. مدیرکل رفاه و پشتیبانی 
وزارت آموزش و پرورش خاطرنشــان 
کرد: توزیع مسکن فرهنگیان برای استان 
البرز هم در شهر هشتگرد است که در این 
خصوص از نظر ظرفیت مشکلی برای 
واگذاری وجود نداشــت. مطالبه تامین 
مســکن فرهنگیان بارها در ســال های 
متمادی مطرح و مورد رســیدگی قرار 
گرفته اســت. آخرین بررسی ها نتیجه 
بخــش بود؛ تفاهم نامــه ای در آذر ماه 
سال ۹۸ بین وزارت آموزش و پرورش 
با وزارت راه و شهرســازی منعقد شد 
تا گامی باشــد در جهــت فراهم  کردن 
شــرایط برای خانه دار شدن فرهنگیان. 
ایــن تفاهم نامه در هفت مــاده تهیه و 
تنظیم شد. موضوع این تفاهم نامه تامین 
۱۷۰ هزار واحد مســکونی در شهرها و 
مناطق روستایی کشور برای فرهنگیان 
فاقد مســکن بر اســاس اعام نیاز ۳۲ 
اســتان کشــور بود. یکی از شروط این 
تفاهم نامه برای خانه دار شدن فرهنگیان 
این است که متقاضیان باید فاقد زمین و 
واحد مسکونی باشند، تاکنون از امکانات 
دولتــی مانند زمین، واحد مســکونی، 
تســهیات یارانه ای خریــد یا احداث 

مسکن استفاده نکرده باشند و فرم "ج" 
آنان در استعام، سبز باشد نه قرمز. افراد 
متقاضی باید متاهل، سرپرست خانوار یا 
زنان خودسرپرست مشروط به داشتن 
حداقل ۳۵ سال سن یا حداقل دارای پنج 
سال سابقه سکونت متوالی در شهر مورد 
تقاضا باشند و تاکید بر رعایت اولویت 
گروه های هدف، بانوان سرپرست خانوار 
و کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی با 
بیش از ۲۰ سال سابقه، زوجین فرهنگی 
و بازنشســتگان است. بعد از این چهار 
گروه، افراد جدیدالاستخدام مشمول می 
شوند. همچنین به متقاضیان تسهیاتی 
تعلق می گیرد که البته شــرایط ساخت، 
احداث و واگذاری این موضوع برعهده 
وزارت راه و شهرسازی است که در هر 
شهر و اســتان میزان تنوع وام متفاوت 
است و بانک عامل مسکن آن را عهده دار 
خواهد شد. موضوعاتی مانند متراژ واحد 
و وام گام های بعدی اســت که وزارت 
راه با بانک عامل مسکن آنها را مشخص 
می کند. بر این اســاس، محسن حاجی 
میرزایــی وزیر آموزش و پرورش گفته 
بود که معیشــت معلمان در دستورکار 
دولت است و بر اساس برآورد صورت 
گرفته ۱۷۰ هزار معلم فاقد مسکن هستند 
که باید برای خانه دار شــدن آنها تاش 

کرد.

گــروه علمی و آموزشــی -  
محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش 
و پرورش درباره موضع این وزارتخانه 
برای بازگشایی مدارس که زمزمه های 
آن مطرح می شود، اظهار کرد: موضع 
اصولی ما موافق بازگشــایی است به 
جهت اینکــه دوری دانش آموزان از 
مدرســه ممکن اســت هم عواطف 
آموزشــی آن هــا را کاهش دهد و هم 
ممکن است به کیفیت آموزشی آسیب 
برساند هم به طور خاص دوری دانش 
آموزان از همدیگر ارتباط با همسالان 
و تعاماتی که درون مدرســه دارند و 

خارج شــدن از خانه و آمدن در کنار 
دوســتان و همســالان ظرفیت های 
فرهنگی و اجتماعی آن ها را توســعه 

می دهد.
او ادامه داد: حضور در مدرســه 
بلوغ اجتماعی دانش آموزان را تسهیل 
و تقویت می کند، سامت روانی شان 
را بهبود می بخشــد، و به تحرک بدنی 
منجر می شود بنابراین ما در جستجوی 
بازگشــایی هســتیم و هر زمانی که 
برای ما این امکان وجود داشــته باشد، 

بازگشایی را انجام می دهیم.
مدارس  بازگشــایی  برای 

محدودیت داریم
وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به اینکه روش آموزش حضوری را بر 
هر روش دیگــری ترجیح می دهیم، 
تصریــح کــرد:، چون تنهــا کارکرد 
آموزش و پرورش، آموزش نیســت 
بلکه تربیت و پرورش است که بخشی 
از آن محصــول ارتباطات و تعاماتی 
اســت که دانش آموزان بــا هم دارند، 
اما این خواســته ما با محدودیت هایی 

روبرو است.
داد:  ادامــه  حاجی میرزایــی 
محدودیت اول سامت است بنابراین 

ما تابع هستیم که مسئولان بهداشتی به 
ما اجازه دهند که این کار را بکنیم؛ هر 
زمانی اجازه بدهند ما از آن اســتقبال 

می کنیم و این کار را انجام می دهیم.
او تصریح کــرد: در دنیا هم الان 
به همین ســمت رفتند یعنی بسیاری 
از کشور ها حتی کشور هایی که میزان 
ابتا و میزان مرگ و میرشــان بیش از 
ماســت به بازگشــایی مدرسه فکر 
کردند ما می توانیم مدرسه را با رعایت 
شیوه نامه های بهداشــتی باز گشایی 
کنیــم و دانش آموزان هفته ای ۲ روز یا 
هفته ای یک روز به مدرســه بیایند؛ در 

واقع اگر دانش آموزان را در مدرســه 
توزیع کنیم باز هم ترجیح دارد چراکه 
ارتباط دانش آموزان با مدرســه برقرار 
اســت و این کار به کیفیت فعالیت ما 
کمک می کند. وزیر آموزش و پرورش 
با اشاره به محدودیت دوم که درمورد 
امکانــات و تجهیزات اســت، گفت: 
برخی از مدارس ما از این حیث خوب 
هستند، اما برخی به حمایت هایی نیاز 
دارند و اگر بنا باشــد که بازگشایی را 
در دســتور کار قرار دهیم باید به این 

موضوع فکر کنیم.
حاجی میرزایــی ادامه داد: مثا 

تهویه موضوع بســیار مهمی اســت، 
چون الان فصل ســرما و زمستان آغاز 
شده اســت پس باید درب کاس ها 
بسته باشد و در این مورد دچار مسئله 
و نگرانی هایی هســتیم که در موردش 

فکر می کنیم.
دوری دانــش آمــوزان از 

مدرسه خطر بزرگی است
او با بیان اینکــه من تصورم این 
است خطری که دوری دانش آموزان 
از مدرسه آن ها را تهدید می کند، خطر 
بزرگ تری است، اظهار کرد: اگر بتوانیم 
به این خطر پاسخ دهیم و در عین حال 

از ســامتی دانش آموزان هم مراقبت 
کنیم این راه حل بهتری است؛ اگر ما به 
خاطر ســامتی آن ها را از مدرسه دور 
کنیم ممکن است با مخاطراتی همراه 

باشد.
حاجی میرزایی گفت: باید ببینیم 
که آیا امکان پذیر است که دانش آموزان 
هم در مدرسه حضور داشته باشند و هم 
رعایت دستورالعمل ها انجام شود، به 
نظر من کار امکانپذیر است و می شود 
این گزینه را در دســتور کار قرار دارد؛ 
مثا شما تصورکنید دانش آموز کاس 
اول ابتدایــی قطعا بایــد معلم را ببیند 
و با معلمش ارتباط داشــته باشــد تا 
توانایی های او را احراز کند و مطمئن 
باشد که دانش آموز درس را یاد گرفته 

است.
ارجاع بررســی بازگشایی 

مدارس به کمیته اجتماعی
وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: 
لذا به ستاد ملی کرونا پیشنهاد دادیم که 
به ما اجازه دهند در مناطقی که مشکلی 
ندارد با رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
بازگشایی را انجام دهیم و این موضوع 
را ستاد ملی کرونا برای بررسی به کمیته 
اجتماعی داده اســت تا ظرف دو هفته 

بررسی شود.
او ادامه داد: بر اساس پیگیری های 
انجام شده گزارش ستاد ملی کرونا در 
حال بررسی است که اگر نتیجه بررسی 
تایید بازگشایی باشد و ستاد ملی کرونا 

تایید کرد، این کار انجام می شود.
حاجی میرزایی بیــان کرد: البته 
ممکن اســت که نظر این کمیســیون 
منفی باشد یا ستاد نپذیرد بنابراین الان 
نمی توانیم با اطمینــان بگوییم که در 
چه تاریخی بازگشایی مدارس انجام 
می شــود، اما من عــرض می کنم که 
انتظارم از طبقه تحصیلکرده، اندیشمند 
و فرهیخته این اســت که توجه داشته 
باشــند کرونا مصیبت های خاموش 
ومصیبت های آشــکار و بلند دارد که 
منجر می شــود افراد گرفتار شــوند و 

سامتشان به خطر بیفتد.
وزیر آمــوزش و پرورش گفت: 
با این وجــود دور بودن دانش آموزان 
از مدرسه ممکن است با اثرات عمیق 
و پایداری در آینده همراه باشدکه باید 
مراقبت کنیم و در مجموع درصدد این 
هســتیم که نه سامتی و  نه آموزش را 
نادیده بگیریم؛ به دنبال راه حلی برای 
در کنار هم بودن این دو مقوله هستیم.

آمادگی آموزش و پرورش برای اعطای وام تامین مسکن فرهنگیان

 حاجی میرزایی با اشاره به فرآیند بررسی ابعاد مختلف بازگشایی مدارس، زمان دقیقی برای تحقق آن را ذکر نکرد.
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گروه علمی و آموزشی - منطقی 
از امکان فعالیت تاکســی هوایی درون 
شــهری در ایــران تا ســال ۲۰۲۴ خبر 
داد. منوچهر منطقی دبیرســتاد توسعه 
فناوری های حــوزه فضایی و حمل و 
نقل پیشرفته گفت: تاکسی هوایی به دو 
گروه بین شهری یا استانی و درون شهری 
تقسیم می شود. تاکسی هوایی بین شهری 
یا بین اســتانی از هواپیما های کوچک و 
فرودگاه های که بار ترافیکی کمی دارند 
بهره می برد. با استفاده از تاکسی هوایی و 

هواپیماهای کوچک می توانیم از ۷۰ الی 
۸۰ درصــد فرودگاه های بدون ترافیک 
کشور استفاده کنیم. او ادامه داد: قرار بود 
مهر امسال آسمان ایران پدیده جدیدی 
را تجربه کند و تاکســی های هوایی بین 
شهری ، بار بخشی از حمل ونقل عمومی 
کشــور را به دوش بکشــند، اما به دلیل 
وجود مشــکاتی این مسئله به بهمن 
ماه موکول شــد و قرار است بهمن ماه 
تاکســی هوایی بین شهری از تهران راه 
اندازی شود. منطقی افزود: بخش دیگر 

تاکسی هوایی که دنیا به سمت آن در حال 
حرکت است تاکسی هوایی و پهپاد هایی 
عمود پرواز است که می تواند یک تا چند 
نفر را جابجا کند. تاکســی هوایی عمود 
پرواز قابلیت دارد هم بین شــهری و هم 
درون شهری فعالیت کند. او ادامه داد: تا 
کنون چند شرکت دانش بنیان در بخش 
دوم تاکســی هوایی فعالیت های خوبی 
را انجام دادند و حتی یک شــرکت در 
سطح بین الملل شناخته شده است. این 
شرکت شــناخته شده پروژه ای دارد که 

تا ســال ۲۰۲۴ به اتمام می رسد و پس از 
آن وارد مرحله آزمایش تاکســی هوایی 
عمود پرواز می شویم.منطقی گفت: اگر 
این پروژه دوم با موفقیت انجام شــود 
می توانیــم اعام کنیم کــه زمینه تولید 
فناوری تاکسی هوایی درون شهری نیز 

فراهم شده است.

فعالیت تاکسی هوایی درون شهری تا سال ۲۰۲۴ 
در ایران

دبیرستاد توسعه فناوری های حوزه فضایی و حمل و نقل پیشرفته خبر داد:


